
 

Uchwała Nr X/66/24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz.1465 i poz. 1572) w zw. z art. 242 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w zw. z § 6 ust. 1 Uchwały Nr 

V/41/24 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty płatności 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Dziwnów i jej 

jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024 r., poz. 3762) Rada Miejska w Dziwnowie 

 

uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. 

 
1. Rada Miejska w Dziwnowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku Pana Adama Lisa 

z dnia 15 września 2024 r. o umorzenie zobowiązań powstałych w związku z prowadzoną 

działalnością  gospodarczą. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Burmistrzowi Dziwnowa jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dziwnowie, zobowiązując go do 

zawiadomienia Pana Adama Lisa o przekazaniu wniosku organowi właściwemu do jego rozpoznania. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 

       Piotr Sokół 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

Załącznik do uchwały nr X/66/24 
Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 

Uzasadnienie 
 

 Pismem z dnia 15 września 2024 r., wniesionym do Urzędu Miejskiego w Dziwnowie w dniu 4 

października 2024 r., Pan Adam Lis zwrócił się do Rady Miejskiej w Dziwnowie (Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Dziwnowie) z wnioskiem o umorzenie zobowiązań powstałych w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2024 r. przeanalizowała 

ww. wniosek. W wyniku tej analizy stwierdzono, że rzeczony wniosek należy zakwalifikować jako 

wniosek o umorzenie należności cywilnoprawnych przypadających gminie Dziwnów i jej 

jednostkom organizacyjnym. 

W związku z powyższym, do ww. wniosku zastosowanie znajdzie Uchwała Nr V/41/24 Rady 

Miejskiej w Dziwnowie z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty płatności należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Dziwnów i jej jednostkom organizacyjnym 

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Zgodnie z § 6 ust. 1 ww. uchwały Organem uprawnionym do udzielania ulg (tj. umorzenia 

należności pieniężnej, odroczenia terminu płatności należności pieniężnej lub rozłożenia na raty spłaty 

należności pieniężnej) jest Burmistrz Dziwnowa, nie zaś Rada Miejska w Dziwnowie. 

 Z tego też względu, w okolicznościach niniejszej sprawy koniecznym okazało się zastosowanie z 

art. 243 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zgodnie z którym jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 

właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. W 

świetle powyższego należało orzec jak w § 1 ust. 1 i 2 oraz w § 2 uchwały. 

 

 


